Michael Zygomala. Vide in Michaelo Sbiri.

CAPVT

CAPVT XXXVIII. (olim XLII.)

DE THEOPHANE CERAMEO, IOANNE ZONARA, IOANNE TZETZE ET ALIIS QVIBVSDAM SCRIPTORIBVS SAECVLX.
XI. ET XII.

Theophanis Ceramei actas et scripta. I. Alii Theophanes. II. Ioannis Zonarae actas et scripta. III. De Ioanne Tzetzza et eius scriptis. IV. Index scriptorum in eius Chiliadibus memoratorum. V. Alii scriptores saeculi X. XI. et XII. de quibus nihil hactenus dictum in hoc opere. VI.

(Cum supplementis G. C. Harles.)

L

THEOPHANEM CERAMEVM, sunt, qui pro Theophane Georgium, Gregorium, Nicephorum vel Philippum vocent, vel qui cum Georgio seu Gregorio Cerameo et cum Niccephoro Figulo siue Cerameo aut cum Philippo Cerameo siue Ceramita velint eundem esse: vide *Allatum de Georgiis* p. 414. seq. qui Georgii Ceramei iterum meminit p. 345. Natus est Theophanes hic in Sicilia, Tauromenii vel in vicino oppido Mascalis, et ad eadem S. Andreae ibi puer in patria educatus, vt ipse homilia L. in festo S. Andreae apostoli habita celebrat: factus deinde Tauromenitanus archiepiscopus, quo titulo constanter venit in codicibus MSS. vt Scorsus prooem. I. §. 4. adnotauit, in quibus etiam *σοφώτατος καὶ δημόγονος* adpellatur, *sapientissimus et eloquentissimus*; id. prooem. 2. §. 2. Scripsit non saeculo nono et Photii aetate, vt Scorsus periusum, (quum Theophanes monachus, ad quem scripsit Photius, ab episcopo fuerit omnino diuersus:) neque circa a. 1040. ad quod tempus a *Caneo*^{a)} refertur, quo non rex, sed comes postea a. 1063. Siciliæ Rogerius vixit; sed regnante

a) In Histor. lit. SS. eccl. tom. II. p. 132. seq. ed. Basil. ad a. 1040. qui adsentitur Leoni *Allatio de script. Simeon.* p. 63. adnotatque, a *Miraco* in *Auctar.* c. 253. atque ex eo ab *Oleario* in *Abaco* patrol. p. 450. nostrum cum Theophane confessore, *chronographiae conditore*, pessime confundi. Fusius de eo disputat *Oudin.* in comment. de S. S. eccl. tom. II. p. 1185. ad a. 1140. sqq. et

pag. 1320. sqq. Priore loco primum examinat resellitque Scorsi atque Allatii rationes, tum ostendit *Lambecii* inconstantiam in definitu Theophanis aetate; (conf. infra in notitia codd. msst.) Posteriore loco, ubi de aetate Symonis metaphrastæ differit, in cap. quinto iterum inquirit in tempus, quo vixerit Theophanes. Cerameus, et præcipue de scriptura et significatione vocabulii

regnante filio illius comitis Rogerio, (Siciliae rege et Apuliae ab a. 1129. ad 1152.) quo tempore magna erat Saracenorum potentia. Hinc Deum subinde precatur, ut regem ab [P] illorum vi tueri velit, τῷ εὐσεβεῖ ἡμῶν Βασιλέω σύμμαχος γενὲ κατὰ τῶν αἰθέων τῆς Αγαρινῆς, *sis pio nostro regi propugnator contra impios Agar filios*, homil. XL. p. 288. et homilia IV. p. 26. καράτυνον τῷ λαζαρῷ τὸ πιεστὸν ἡμῶν Βασιλεῖς, ἵστησεν αὐτὸς κατὰ τῶν αἰθέων Ἰσμαηλίτων τὸν σὴν αἴθετέντων προσκυνησιν, *corrobora virtute tua fideles nostros reges, eosque contra impios Ismaelitas tuam religionem euententes confirma.* Regis gesta ac pietatem celebrat homilia XXVI. quam in eius praesentia habuit ἐνώπιον τῷ ἀργεσὶς φορεψίς, ita enim legendum, non ἔχει, docet *Allatius de Simeonibus* p. 63. seq.⁴⁾ Exstant editae illius homiliae in dominicas et festa anni prae multis aliorum recentiorum Graecorum sermonibus dignae lectu, atque ad morem ecclesiarum illius temporis, quem in lectionibus et homiliis sacris tenuerunt, opportuiae, et multa euangelistarum loca haud infeliciter illustrantes. Non aliis est *Theophanes*, qui in Catena Corderiana ad Lucam citatur, quem Cordearius